
Università di Roma “La Sapienza”  
Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
 

 

 

      

 

     Disposizione n. 300/2022 

     Prot. n. 4933 del 30/11/2022 

 
 

IL PRESIDE 
 

VISTA  la legge n. 394 del 28.06.1977, in materia di potenziamento dell’attività sportiva universitaria con 

istituzione dei Comitati per lo sviluppo dello sport universitario; 

 

VISTA la legge regionale n. 7 del 18.06.2008, in materia di diritto agli studi universitari, ed in particolare 

l’art. 17 comma 1 lettera b); 

 

VISTA  la legge n. 240/2010; 

 

VISTO  lo Statuto della Sapienza, emanato con Decreto Rettorale n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii., 

ed in particolare gli articoli 12, 30, 31, 32 e 33; 

 

VISTO  il “Regolamento Generale per le elezioni telematiche online degli Organi Centrali dell’Ateneo”, 

emanato con D.R. n. 1962 del 15.06.2022, e in particolare l’art. 66 e ss.; 

 

VISTO  il D.R. n. 2023 del 27.06.2022 con il quale sono state indette le elezioni con il voto elettronico per 

il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli Organi centrali dell’Università, che hanno avuto 

luogo nel periodo 07-11 novembre 2022; 

 

VISTO  il Regolamento-tipo delle Facoltà, ed in particolare l’art. 7, emanato con D.R. n. 3225 del 

01.12.2021; 

 

VISTA  la propria Disposizione n. 209/2022 prot. n. 2914 del 06/07/2022 di indizione delle elezioni delle 

rappresentanze studentesche nell’Assemblea della Facoltà di Farmacia e Medicina; 

 

VISTO  il verbale della Commissione Elettorale Centrale della Facoltà di Farmacia e Medicina 

dell11/11/2022; 

 

CONSIDERATI i risultati elettorali resi pubblici con pubblicazione sul sito web di Facoltà in data 11/11/2022; 

 

VISTA la comunicazione della Dott.ssa S. Cavaliere del Settore Affari Generali – Area Affari Istituzionali 

del 17/11/2022 con la quale comunicava che in data 16/11/2022 è stato presentato un ricorso da 

parte di una lista elettorale concorrente sia per gli organi centrali sia per le assemblee di facoltà; 

 

VISTO che ai sensi dell'art. 75: “3. La C.E.C. o la Commissione Elettorale di Facoltà decide sui ricorsi 

entro tre giorni dal termine di presentazione, sentiti, qualora lo ritenga necessario, il primo firmatario 

di essi. 4. Avverso la pronuncia della C.E.C. o della Commissione Elettorale di Facoltà, entro tre 

giorni lavorativi può essere proposto ricorso al Senato Accademico che si pronuncia in via definitiva 

nella prima seduta utile." 



Università di Roma “La Sapienza”  
Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 76 è necessario attendere la pronuncia degli organi competenti (in prima 

istanza la Commissione Elettorale Centrale e in seconda istanza il Senato Accademico);  

 

VISTO quanto riportato nella comunicazione della Dott.ssa S. Cavaliere del Settore Affari Generali – Area 

Affari Istituzionali del 22/11/2022: “La citata Commissione ha disposto "il non luogo a provvedere, 

attesa la conclusione delle operazioni elettorali, in ordine a qualsiasi provvedimento volto 

eventualmente a garantire, nel corso delle elezioni, il rispetto del silenzio elettorale e della 

segretezza del voto; la trasmissione della presente deliberazione all’Area Affari Legali per le 

valutazioni in ordine agli eventuali profili di responsabilità disciplinare degli studenti coinvolti nelle 

chat di cui agli screenshot prodotti dallo studente ricorrente." 

 

VISTO quanto riportato nella comunicazione della Dott.ssa S. Cavaliere del Settore Affari Generali – Area 

Affari Istituzionali del 25/11/2022. “il ricorrente non si è avvalso della facoltà di presentare ulteriore 

ricorso al Senato Accademico avverso la pronuncia della CEC”; 

 

VISTO il mancato possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 68, comma 5 del vigente regolamento elettorale 

della Sig.ra Lungo Clizia (lista “Vento di Cambiamento - Fenix”) in quanto laureata in data 

15/11/2022 e non iscritta ad ulteriori corsi di laurea, Dottorati di ricerca o Scuole di Specializzazione 

alla data del 29/11/2022;  

 

VISTO il mancato possesso dei requisiti ai sensi dell'art. 68, comma 5 del vigente regolamento elettorale 

del Sig. Chionni Gabriele (lista “Azione Universitaria”) in quanto laureato in data 23/11/2022 e non 

iscritto ad ulteriori corsi di laurea, Dottorati di ricerca o Scuole di Specializzazione alla data del 

29/11/2022;  

 

VISTA  la successiva comunicazione della Dott.ssa S. Cavaliere del Settore Affari Generali – Area Affari 

Istituzionali del 29/11/2022, che stabilisce di tenere conto “del quoziente calcolato ai sensi dell'art. 

74, comma 4 del vigente regolamento” e informa che il candidato Morsello Aurora (lista “Sapienza 

in Movimento”) con voti 11 e quoziente 58.38, risulta essere il primo dei non eletti con quoziente 

più alto, in sostituzione del predetto Sig. Chionni Gabriele; 

 

DISPONE 
 
la nomina dei Rappresentanti degli studenti e delle studentesse nell’Assemblea di Facoltà per il biennio 2023/2024: 

LISTA LINK – STUDENTI INDIPENDENTI – AIM – PRISMA – TABOO  

  
 

Voti di lista   

 

Seggi  

assegnati  

 

 1  MACCARONE GIULIA > numero di lista: 1  46  

__________________________________________________________________________________ 
 

91  

1  



Università di Roma “La Sapienza”  
Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
 

 

 

 

LISTA UDU SAPIENZA – SU SAPIENZA  

   

Voti di lista  

Seggi assegnati  

  

 

1  CEMERI AMBRA > numero di lista: 2  27  

_____________________________________________________________________________________ 
 
LISTA GIOVANI MEDICI – SPECIALIZZANDI E DOTTORANDI  

   

Voti di lista  

Seggi assegnati  

  

 

1  CORMACI VITO MARIA DANIELE > numero di lista: 2  53  

2  NYFFENEGGER ANNA > numero di lista: 8  48  

3  ORLANDO FEDERICA > numero di lista: 1  34  

4  ANGELINI LUCA > numero di lista: 3  31  

_____________________________________________________________________________________ 
 
LISTA VENTO DI CAMBIAMENTO - FENIX  

  
Voti di lista 

Seggi assegnati  

  

1  CAPICOTTO MIRIAM > numero di lista: 36  181  

2  ROTIROTI ROBERTA > numero di lista: 1  128  

3  DEL PIANO DANIELE > numero di lista: 16  121  

4  OTTAVI FILIPPO > numero di lista: 13  80  

5  ALOIA LUANA > numero di lista: 15  67  

6  BARBATI RICCARDO > numero di lista: 11  51  

7  FERRARA GIULIA > numero di lista: 7  44  

8  RAVA MARIA GIULIA > numero di lista: 17  38  

75  

1  

289  

4  

1411  

24  



Università di Roma “La Sapienza”  
Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
 

9  NIGRISOLI ERIKA > numero di lista: 49  34  

10  PALUMBO MARIA CAMILLA > numero di lista: 38  33  

11  LORETO SALVATORE MICHELE > numero di lista: 19  31  

12  MOLINI BENEDETTA > numero di lista: 40  30  

13  VERZILI FRANCESCO > numero di lista: 34  30  

14  MOCHI IRENE > numero di lista: 3  29  

15  VITALE SARA > numero di lista: 51  28  

16  BASILE GIORGIA > numero di lista: 29  28  

17  MORGANTE RICCARDO > numero di lista: 45  28  

18  MOTTA GIULIO > numero di lista: 18  27  

19  UGAS DANIELE > numero di lista: 33  25  

20  ZARA FABIO > numero di lista: 25  24  

21  FUZIO CHRISTIAN > numero di lista: 20  23  

22  PALUMBO GIOVANNI > numero di lista: 8  21  

23  COVELLI ANTONIO > numero di lista: 32  16  

24 DE FABRIZIO BENEDETTA > numero di lista: 47 16 
_____________________________________________________________________________________ 
 
LISTA SAPIENZA IN MOVIMENTO  

   

 

Voti di lista  

Seggi assegnati  

 
 

1  MELLANO NAUSICAA > numero di lista: 1  220  

2  GLIOTTONE ANTONIO > numero di lista: 34  133  

3  DI TANO AGNESE > numero di lista: 27  116  

4  CASTALDO BEATRICE CHIARA > numero di lista: 14  93  

5  LUPIA PALMIERI CLAUDIA > numero di lista: 40  88  

6  CHIARAVALLE ELEONORA > numero di lista: 17  75  

7  PASCALE LIVIO > numero di lista: 51  65  

8  SPADONI SARA > numero di lista: 62  62  

9  GAHTAN MAYA > numero di lista: 32  61  

10  PADURARIU SARA > numero di lista: 48  55  

11  BOTRUGNO ALESSIO > numero di lista: 10  53  

12  SCIASCIA VALERIA > numero di lista: 61  53  

13  DISTRATTO SALVATORE > numero di lista: 29  51  

14  VISPI STEFANO > numero di lista: 66  50  

15  ANGELINI CHIARA > numero di lista: 3  48  

2463  

42  



Università di Roma “La Sapienza”  
Facoltà Farmacia e Medicina  
Viale Regina Elena, 324 00161 Roma  
presidenzafarmaciamedicina@uniroma1.it 

 
 

16  BAIOCCO FRANCESCA > numero di lista: 6  44  

17  GALDI IRENE > numero di lista: 33  43  

18  IACOVINO MARIA BEATRICE > numero di lista: 38  43  

19  AGGAZIO MARIA > numero di lista: 2  40  

20  CIMINO SALVATORE > numero di lista: 18  40  

21  PALMA FEDERICO > numero di lista: 49  40  

22  TRUPPO FILOMENA > numero di lista: 64  34  

23  DI MAIO VINCENZO > numero di lista: 25  34  

24  DICORATO PASQUALE PIO > numero di lista: 28  33  

25  POTENZA EDOARDO > numero di lista: 53  33  

26  BARROTTA FEDERICO > numero di lista: 8  31  

27  ARAMA MARIAN SEBASTIAN > numero di lista: 4  29  

28  MORELLI TIZIANO > numero di lista: 45  26  

29  PENTANGELO FRANCESCO > numero di lista: 52  25  

30  GRANDE GRETA > numero di lista: 36  25  

31  CORNACCHIA SILVIA > numero di lista: 21  24  

32  FABIETTI SABRINA > numero di lista: 30  21  

33  DI MARCO FEDERICO > numero di lista: 26  19  

34  VIVIANI CLAUDIA > numero di lista: 67  18  

35  CONTI PAOLA > numero di lista: 20  17  

36  LUCIBELLO ALESSIA > numero di lista: 39  16  

37  RAMUNDO VICTORIA FILOMENA > numero di lista: 54  15  

38  GUCCIONE SIMONA > numero di lista: 37  14  

39  BUK DORON > numero di lista: 12  14  

40  BALDINELLI SARA > numero di lista: 7  13  

41  GRANATI ELENA > numero di lista: 35  11  

42 MORSELLO AURORA > numero di lista: 46 11 

_______________________________________________________________________ 
 
 
Il presente dispositivo è acquisito agli atti della Presidenza e pubblicato sul sito web di Facoltà. 

 

 
             F.to Il Preside 

Prof. Carlo Della Rocca 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 


